

Planowanie strategiczne i organizacyjne oraz kontrolowanie i zarządzanie zrzeszonymi w ramach holdingu przedsiębiorstwami.

## ZYGMUNT SPYCHAŁA

Wiceprezes Zarządu Grupy Niewiadów S.A.



**Pułkownik w st. spoczynku, mgr inż. Zygmunt Spychała, przez 37 lat pełnił służbę wojskową zarówno w kraju, jak i za granicą, biorąc udział w misjach Polskich Kontyngentów Wojskowych.**

W 1977 roku po ukończeniu Wyższej Oficerskiej Szkoły Samochodowej w Pile uzyskał dyplom inżyniera oraz został promowany na pierwszy stopień oficerski. Przez kilka lat pracował na stanowiskach technicznych realizując, a następnie organizując zabezpieczenie techniczne na szczeblu pułku. Następnie w roku 1983 rozpoczął studia na Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie i po ich ukończeniu na Wydziale Mechanicznym, w 1985 roku uzyskał dyplom magistra inżyniera. Pracował na stanowisku zastępcy dowódcy jednostki wojskowej do spraw technicznych w Gubinie, Krośnie Odrzańskim oraz w Żarach.

W latach 1992 – 2001 kierował pracą pionu technicznego na szczeblu Związku Taktycznego w Żaganiu. Po tym okresie pracował w Dowództwie Wojsk Lądowych w Warszawie na stanowisku szefa komórki odpowiedzialnej za Wsparcie Państwa Gospodarza na terytorium Polski, dla Wojsk Lądowych.

Na przełomie lat 2004 - 2005 kierował zabezpieczeniem logistycznym Polskiego Kontyngentu Wojskowego oraz Wielonarodowej Dywizji Centrum Południe w Iraku. Po powrocie w 2005 roku realizował

zadania na stanowisku Szefa Polskiego Zespołu Łącznikowego w Heidelbergu (Niemcy) przy Sojuszniczym Dowództwie Komponentu Lądowego NATO i Dowództwie Amerykańskich Wojsk Lądowych w Europie. Od połowy 2008 roku wykonywał zadania w pionie logistyki Sztabu Generalnego Wojska Polskiego w Warszawie. W 2010 roku przeszedł do rezerwy, kończąc pracę w resorcie Ministerstwa Obrony Narodowej.

Po zakończeniu służby wojskowej w latach 2011 do 2018 pracował jako doradca Zarządu ROSOMAK S.A., a następnie jako doradca Zarządu ETRONIKA Sp. z o.o.

W lutym 2024 roku został powołany przez Radę Nadzorczą Grupy Niewiadów S.A. na stanowisko Wiceprezesa Zarządu.

Odnaczony „Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski”, „Złotym Krzyżem Zasługi”, jak również odznaczeniem amerykańskim „Medalem Sił Lądowych i Medalem Zasługi”.

Interesuje się motoryzacją, fotografią oraz żeglarsstwem.